
RESOLUCION N2: 
GRC 

SECRETA IAACADEMICA 
FACULTAD E ARTES - UNC 

RESTIFFO 

Afacultad de artes 

   

UNC Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

   

"2016 Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

EXP-UNC: 0061900/2016 

VISTO 

La propuesta de Calendario Académico para el ciclo lectivo 2017 por parte de la 
Secretaría Académica de la.  Facultad de Artes, y 

CONSIDERANDO: 

Que el Calendario Académico fue realizado en forma conjunta con el Área 
Enseñanza y el Consejo Académico de la Facultad de Artes. 

Que dicho Calendario se ajusta a la normativa vigente, garantizando las 32 
semanas de cursado, los correspondientes turnos de exámenes y todas aquellas 
actividades necesarias para el normal funcionamiento de nuestra unidad académica. 

Que en sesión extraordinaria del día 12 de diciembre de 2016 el H. Consejo 
Directivo, aprobó por unanimidad el Calendario Académico propuesto por la Secretaría 
Académica. 

Por ello, 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 12. Aprobar el Calendario Académico para el ciclo lectivo año 2017 
correspondiente a la Facultad de Artes, que como ANEXO I forma parte de la presente. 

ARTÍCULO 29. Protocolizar. Incluir en el Digesto Electrónico. Comunicar a Secretaría 
Académica, a los Departamentos Académicos, al Área de Enseñanza y al Área de 
Comunicación Institucional para su difusión. Cumplido. Archivar. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE ARTES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA A DOCE DÍAS DEL 
MES DE DICIEMBRE DE DOS MIL DIECISÉIS. 



A facultad de artes 

    

  

UNC Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

    

"2016 Ano del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

EXP-UNC: 0061900/2016 

RESOLUCIÓN DEL H. CONSEJO DIRECTIVO Nº: —3-51-- 

ANEXO I 

CALENDARIO ACADÉMICO 

FACULTAD DE ARTES — AÑO 2017 

ENERO 

FECHAS 
	

ACTIVIDADES 
	

A CARGO 
	

PRESENTAR 
1 al 31 
	

Receso Anual. 

FEBRERO 

FECHAS ACTIVIDADES A CARGO PRESENTAR 
06/02 al 03/03 Inscripción de aspirantes a adscriptos y 

ayudantes alumnos. 
Interesados Departamentos 

Académicos 
06 Iniciación de los Cursos de Nivelación de 

las carreras en los Departamentos 
Académicos de: Cine, Música, Artes 
Visuales y Teatro. 

Coordinadores 

Del 6 hasta 72 
hs. hábiles 
antes del 
examen 

Inscripción a exámenes 12  turno 
febrero -marzo. 

Despacho de 
Alumnos / 
Internet 

20/02 al 03/03 Exámenes 10  turno febrero -marzo. Docentes Enseñanza 

20/02 al 03/03 Inscripción de Proyectos/Anteproyectos 
de Trabajo Final. 

Interesados Departamentos 
Académicos 

13/02 al 12/04 Solicitud de equivalencias (primera 
época). 

Departamentos 
Académicos 

Mesa de 
entradas 

13 al 24 Pedido de designaciones de docentes 
interinos de todos los Departamentos. 

Departamentos 
Académicos 

Departamento 
Asuntos 

Académicos 
27/2 al 30/5 Matriculación 2017 (primera época). Despacho de 

Alumnos / 
Internet 



AFacultad de artes 
Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

"2016 Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

EXP-UNC: 0061900/2016 

FEBRERO continuación 
FECHAS ACTIVIDADES A CARGO PRESENTAR 
13/03 Presentación de los programas de 

materias anuales, cuatrimestrales 
(primer semestre) y programas de 
seminarios optativos 2017. 
Presentación de informe anual 2016. 

Docentes Departamentos 
Académicos 

13 al 24 Pedido de complementación de 
funciones correspondientes a ler. y 2do. 
cuatrimestres 2017. 

Departamentos 
Académicos 

Departamento 
Asuntos 

Académicos 
20 al 24 Solicitud comisiones anuales y ler. 

semestre. 
Despacho de 

Alumnos 
Departamentos 

Académicos 

01 al 28 Presentación para evaluación 
desempeño docente (cargos que vencen 
entre el 1/3 y 31/10/2017). 

Interesados Concursos 

MARZO 
FECHAS ACTIVIDADES A CARGO PRESENTAR 

23 Finalización de trámite para recibir 
diploma en la Colación de junio. 

Despacho de 
Alumnos 

Oficialía 

6 al 14/4 Inscripción para cursar materias. Despacho de 
Alumnos / Internet 

20 al 31/3 Inscripción de alumnos vocacionales. Secretaría Asuntos 
Estudiantiles 

Mesa de 
entradas 

Del 20/2 hasta 
72 hs. hábiles 

antes del 
examen 

Inscripción a exámenes 22  Turno 
febrero-marzo. 

Despacho de 
Alumnos / 
Internet 

06 al 17 Exámenes. 22 del turno febrero- marzo. Docentes Enseñanza 
06 al 17 Inscripción de Proyectos/Anteproyectos 

de Trabajo Final. 
Interesados Departa- 

mentos 
Académicos 

06 al 31 Selección de adscriptos. Docentes Departa- 
mentos 

Académicos 
Del 20 al 31 Inscripción definitiva para Alumnos 

Ingresantes 2017. 
Despacho de 

Alumnos 
17 Finalización 	Curso 	de Nivelación. Docentes 
20 Inicio de clases de 29 a 59  año. Docentes 
27 Inicio de clases 12 año. Docentes 



Facultad de artes 
Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

"2016 Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

EXP-UNC: 0061900/2016 

ABRIL 
FECHAS ACTIVIDADES A CARGO PRESENTAR 

Del 24 al 28 Pedido de tribunales y fechas de 
exámenes para turno especial de 
mayo. 

Despacho Alumnos Departamentos 
Académicos 

30 Informe de Abanderados, Escoltas y 
Premios Universidad. 

Oficialía Secretaría 
Asuntos 
Académicos 
UNC 

28 Dictamen de la Comisión de 
Equivalencias. 

Departamentos 
Académicos 

Departamentos 
Académicos 

MAYO 
FECHAS ACTIVIDADES A CARGO PRESENTAR 

Del 8 hasta 72 
hs. hábiles antes 

del examen 

Inscripción a exámenes turno especial 
de mayo. 

Despacho de 
Alumnos / 
Internet 

22 al 26 Exámenes turno especial de mayo. Docentes Enseñanza 

22 al 26 Inscripción de Proyectos/ 
Anteproyectos de Trabajo Final. 

Interesados Departamentos 
Académicos 

JUNIO 
FECHAS ACTIVIDADES A CARGO PRESENTAR 

Del 5 al 30 Inscripción 	de 	aspirantes 	a 	adscriptos 	y 
ayudantes alumnos 2º semestre. 

Interesados Departamentos 
Académicos 

21 COLACIÓN DE GRADOS Enseñanza 

Del 26 al 30 Pedido tribunales y fechas de exámenes 
de 	julio 	y 	Comisiones 	de 	cursado 	22  
semestre. 

Despacho de 
Alumnos 

Departamentos 
Académicos 



A facultad de artes 

   

 
UNC Universidad 

Nacional 
de Córdoba 

  

"2016 Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

EXP-UNC: 0061900/2016 

JULIO 
FECHAS ACTIVIDADES A CARGO PRESENTAR 

07 Finalización de clases 12  semestre. Docentes 
Del 3 al 31 Inscripción de aspirantes para 

alumnos vocacionales 2do. semestre. 
Interesados Mesa de 

entradas 
24/07 al 18/08 Solicitudes de equivalencias (segunda 

época). 
Interesados Mesa de 

Entradas 
10 al 21 Receso invernal. 

24 Presentación de programas materias 
del 2do. semestre, programas de 
seminarios optativos del 2do. 
semestre, programas del Cursos de 
Nivelación 2018. 

Docentes Departamentos 
Académicos 

24 al 28 Pedido de complementación de 
funciones correspondientes al 2do. 
cuatrimestre 2017. 

Departamentos 
Académicos 

Departamento 
Asuntos 
Académicos 

Desde 10 hasta 
72 hs. 	hábiles 
del examen 

Inscripción a exámenes turno de julio. Despacho de 
Alumnos / Internet 

24 al 28 Turnos de exámenes de julio. Docentes Enseñanza 

24 al 28 Inscripción de Proyectos/ 
Anteproyectos de Trabajo Final. 

Interesados Departamentos 
Académicos 

Del 10 al 29/9 Matrícula 2017 (segunda época). Despacho de 
Alumnos / Internet 

Del 24 al 11/8 Inscripción para cursar materias del 
2do. semestre. 

Despacho de 
Alumnos / Internet 

31 Comienzo clases del segundo 
semestre. 

Docentes 

AGOSTO 
FECHAS ACTIVIDADES A CARGO PRESENTAR 

Del 21 al 25 Pedido de tribunales y fechas de 
exámenes para turno especial de 
septiembre. 

Despacho de 
Alumnos 

Departamentos 
Académicos 



A facultad de artes 

    

  

UNC Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

   

"2016 Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

EXP-UNC: 0061900/2016 

AGOSTO (continuación 
FECHAS ACTIVIDADES A CARGO PRESENTAR 
1 al 31 Inscripción para Mayores de 25 sin 

secundario completo. 
SAA-UNC/ SAE / 
Despacho de 
Alumnos 

SACA 

25 Finalización de recepción de solicitud 
diplomas Colación de grado de 
noviembre. 

Despacho de 
Alumnos 

Oficialía 

SEPTIEMBRE 
FECHAS ACTIVIDADES A CARGO PRESENTAR 

01 Dictamen de la Comisión de 
Equivalencias. 

Departamentos 
Académicos 

Departamentos 
Académicos 

Desde 11 hasta 
72 hs. hábiles 
del examen 

Inscripción a exámenes para turno 
especial de septiembre. 

Despacho de 
Alumnos 
Internet 

25 al 30 Exámenes turno especial de 
septiembre. 

Docentes Oficialía 

25 al 29 Inscripción de Proyectos/ 
Anteproyectos de Trabajo Final. 

Interesados Departamentos 
Académicos 

OCTUBRE 
FECHAS ACTIVIDADES A CARGO PRESENTAR 

Del 23 al 26 Pedido de tribunales y fechas de 
exámenes turno noviembre-diciembre. 

Despacho de 
Alumnos 

Departamentos 
Académicos 

30 Cierre de pedidos de fecha para 
presentación preliminar de Trabajo 
Final ("pré-tesis"). 

Interesados Departamentos 
Académicos 

1 al 31 Presentación para evaluación 
desempeño docente (cargos que 
vencen entre el 1/11/2017 y el 
28/02/2018). 

Interesados Oficina de 
concursos 



A facultad de artes 
Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

"2016 Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

EXP-UNC: 0061900/2016 

NOVIEMBRE 
FECHAS ACTIVIDADES A CARGO PRESENTAR 

17 Finalización de clases. Docentes 

Del 20 al 30 Entrega de actas promocionales y 
regulares (materias 2do. cuatrimestre 
y anuales). 

Docentes Enseñanza 

16 COLACION DE GRADOS Enseñanza 

Del 6 hasta 72 hs. 
hábiles antes del 

examen 

Inscripción a exámenes. 12  turno 
noviembre —diciembre. 

Despacho de 
Alumnos 
Internet 

20/11 al 01/12 12  turno de exámenes noviembre- 
diciembre. 

Docentes Oficialía 

20/11 al 01/12 Inscripción de Proyectos/ 
Anteproyectos de Trabajo Final. 

Interesados Departamentos 
Académicos 

Del 20 hasta 72 
hs. hábiles antes 

del examen 

Inscripción a exámenes 22  turno 
noviembre-diciembre. 

Internet 
Despacho de 

Alumnos 

DICIEMBRE 
FECHAS ACTIVIDADES A CARGO PRESENTAR 

Del 1 al 22 Pre-inscripción Ingresantes año 2018. Internet 
Despacho Alumnos 

04 al 15 22  turno de exámenes noviembre- 
diciembre. 

Docentes Oficialía 

04 al 15 Inscripción de Proyectos/ 
Anteproyectos de Trabajo Final. 

Interesados Departamentos 
Académicos 

Del 18 al 22 Pedido de tribunales y fechas de 
exámenes febrero-marzo 2018. 

Despacho Alumnos Departamentos 
Académicos 

15 Cierre de evaluaciones de Trabajo 
Final. 

Interesados Departamentos 
Académicos 

04 al 29 Inscripciones de aspirantes a ser 
adscriptos y ayudantes alumnos 
2018. 

Interesados Departamentos 
Académicos 

18 Solicitud de informes anuales 2017 y 
programas 2018. 

Docentes Departamentos 
Académicos 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007

